

Protokół nr 7/2019
z posiedzenia
Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej
w dniu 8 maja 2019 roku

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu, które rozpoczął Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Pan Konrad Zaradny, uczestniczyli:

- 7 z 9 członków komisji – lista obecności wraz z kartą do głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu,
- goście – lista obecności stanowi załącznik nr 3 protokołu.

Posiedzenie odbyło się o godz. 15:30 w Pokoju radnych nr 7 UMP w Poznaniu, pl. Kolegiacki 17.

Porządek obrad:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w/s wykazu kąpielisk na terenie miasta Poznania oraz sezonu kąpielowego w roku 2019 (PU 144/19).
- 1A. Zaopiniowanie projektu uchwały w/s ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Poznania w zakresie przeprowadzenia akcji „Poznań bez plastiku” (PU 151/19).
- 2) Wyrażenie opinii w/s oddania po raz kolejny w dzierżawę nieruchomości komunalnej położonej w Poznaniu przy ul. Garaszewo, oznaczonej geodezyjnie jako: obręb Krzesiny, ark. 06, dz.2/1cz., 2/4 cz (WGN).
- 3) Wyrażenie opinii w/s oddania po raz kolejny w dzierżawę nieruchomości komunalnej położonej w Poznaniu w rejonie ul. J. Hailera – Głogowskiej oznaczonej geodezyjnie: obręb Górczyn, ark 14, dz. 17/4cz. m (WGN).
- 4) Wyrażenie opinii w/s oddania po raz kolejny w najem nieruchomości komunalnej położonej w Poznaniu przy ul. Sarmackiej oznaczonej geodezyjnie: obręb Naramowice, ark 25, dz. 7/16 cz. m (WGN).
- 5) Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej (KOŚiGK)
– Pan Konrad Zaradny – otworzył posiedzenie i przywitał zebranych.

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w/s wykazu kąpielisk na terenie miasta Poznania oraz sezonu kąpielowego w roku 2019 (PU 144/19).

Przedstawiciel Wydziału Kształtowania i Ochrony Środowiska przedstawił prezentację będącą załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu.

Głosowanie 1:

Opiniowanie projektu uchwały PU 144/19 w sprawie wykazu kąpieliska na terenie miasta Poznania oraz sezonu kąpielowego roku 2019.

za: 6 przeciw: 0 wstrzymało się: 0

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały PU 144/19.

Ad. 1A. Zaopiniowanie projektu uchwały w/s ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Poznania w zakresie przeprowadzenia akcji „Poznań bez plastiku” (PU 151/19).

Radny Filip Olszak przedstawił projekt uchwały i dodał, iż zakres projektu nie odnosi się tylko do plastiku, ale dotyczy również picia wody z kranu czy ograniczenia zużycia papieru w Urzędzie Miasta. Pan Radny dodał, że projekt uchwały nie posiada sztywnych dat realizacji, z uwagi na to, iż jest to proces, który powinien zostać wprowadzony stopniowo i długofalowo.

Radna Sara Szynkowska vel Sęk zapytała, w jaki sposób można wpłynąć na pracowników urzędu, aby przestrzegali założeń uchwały.

Radny Filip Olszak odpowiedział, że Prezydent Miasta Poznania ma w tej kwestii szeroki zakres możliwości takich jak np. działania miękkie, szkolenia czy zarządzenia. Należy pokazać kierunek, a w dalszym etapie można egzekwować jego realizację.

Radna Sara Szynkowska vel Sęk zwróciła uwagę na koszty tego projektu.

Radna Halina Owisanna poinformowała, że istnieje w internecie aplikacja, która umożliwia wgląd do ilości zużytego plastiku przez poszczególne osoby.

Pan Wojciech Czyżewski – Dyrektor Wydziału Zamówień i Obsługi Urzędu – zasygnalizował o konsekwencjach, które pojawiają się w tym temacie. Pan Dyrektor dodał, że od dwóch miesięcy nie ma już w obiegu urzędu plastikowych kubeczków i trwają prace nad zaprzestaniem kupowania wody oraz napojów w plastikowych butelkach lub innych jednorazowych opakowaniach. Promowane są także opakowania wielokrotnego użytku. Pan Dyrektor poruszył również kwestię dzbanków na wodę, które będą dostarczane najpierw do sekretariatów, a następnie do kuchni, gdzie przygotowywane są napoje. W przypadku pracowników urzędu pojawia się problem, ponieważ dostarczenie dzbanku na każdy pokój powoduje duże koszty i trudno byłoby przekonać osoby zatrudnione, żeby w łazience napełniali wodę, a następnie wracali z nią do pokoju. Nad tym problemem należałoby się zastanowić. Pan Dyrektor poinformował, że na dzień dzisiejszy zadanie jest realizowane w dwóch obszarach – pierwszym są wspomniane dzbanki, natomiast drugim rozwiązaniem są dystrybutory wody, które również mają możliwość wydania wody częściowo gazowanej. Obecnie takich dystrybutorów jest czterdzieści i są zainstalowane w ciągach komunikacyjnych oraz

pomieszczeniach socjalnych urzędu. Pewną ułomnością tego rozwiązania jest konieczność dostępu do sieci wodociągowej. Pan Dyrektor poinformował także, że w umowach zawartych z firmami dostarczającymi catering do urzędu widnieje bezwzględny zapis, że nie mogą zostać użyte plastiki. Dodał także, że w budynkach Urzędu Miasta są ustawione kosze umożliwiające segregację śmieci z podziałem na frakcje. Pan Dyrektor podał przykładowe ceny zamienników ekologicznych.

Radna Agnieszka Lewandowska zapytała o koszty kupowanej wody w butelkach.

Pan Wojciech Czyżewski odpowiedział, że koszt wynosi około 200 tys zł.

Przedstawiciel Wydziału Informatyki przedstawił kwestię zużycia papieru w Urzędzie Miasta.

Głosowanie 2:

Opiniowanie projektu uchwały PU 151/19 w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Poznania w zakresie przeprowadzenia akcji „Poznań bez plastiku”.

za: 7 przeciw: 0 wstrzymało się: 0

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały PU 151/19.

Ad. 2. Wyrażenie opinii w/s oddania po raz kolejny w dzierżawę nieruchomości komunalnej położonej w Poznaniu przy ul. Garaszewo, oznaczonej geodezyjnie jako: obręb Krzesiny, ark. 06, dz.2/1cz., 2/4 cz.

Przedstawiciel Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawił prezentację będącą załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu.

Głosowanie 3:

Wyrażenie opinii w/s oddania po raz kolejny w dzierżawę nieruchomości komunalnej położonej w Poznaniu przy ul. Garaszewo, oznaczonej geodezyjnie jako: obręb Krzesiny, ark. 06, dz.2/1cz., 2/4.

za: 7 przeciw: 0 wstrzymało się: 0

Komisja wyraziła opinię pozytywną.

Ad. 3. Wyrażenie opinii w/s oddania po raz kolejny w dzierżawę nieruchomości komunalnej położonej w Poznaniu w rejonie ul. J. Hailera – Głogowskiej oznaczonej geodezyjnie: obręb Górczyn, ark 14, dz. 17/4.

Przedstawiciel Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawił prezentację będącą załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu.

Radna Agnieszka Lewandowska zapytała, czy jest to przedłużenie umowy, która została wcześniej zawarta.

Przedstawiciel Wydziału Gospodarki Nieruchomościami udzielił pozytywnej odpowiedzi i poinformował, że pojawiła się możliwość zawarcia umowy na czas nieoznaczony.

Głosowanie 4:

Wyrażenie opinii w/s oddania po raz kolejny w dzierżawę nieruchomości komunalnej położonej w Poznaniu w rejonie ul. J. Hailera – Głogowskiej oznaczonej geodezyjnie: obręb Górczyn, ark 14, dz. 17/4.

za: 7 przeciw: 0 wstrzymało się: 0

Komisja wyraziła opinię pozytywną.

Ad. 4. Wyrażenie opinii w/s oddania po raz kolejny w najem nieruchomości komunalnej położonej w Poznaniu przy ul. Sarmackiej oznaczonej geodezyjnie: obręb Naramowice, ark 25, dz. 7/16 cz. m (WGN).

Przedstawiciel Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawił prezentację będącą załącznikiem nr 7 do niniejszego protokołu.

Głosowanie 5:

Wyrażenie opinii w/s oddania po raz kolejny w najem nieruchomości komunalnej położonej w Poznaniu przy ul. Sarmackiej oznaczonej geodezyjnie: obręb Naramowice, ark 25, dz. 7/16 cz. M.

za: 7 przeciw: 0 wstrzymało się: 0

Komisja wyraziła opinię pozytywną.

Ad. 6. Sprawy wniesione. Wolne głosy i wnioski.

Z uwagi na brak głosów z sali, Przewodniczący KOŚiGK – Pan Konrad Zaradny – zamknął posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej.

Przewodnicząca KOŚiGK



Konrad Zaradny

Sporządziła:
Paulina Mielczarek BRM
13 maja 2019 r.